
 

令和 3年 4月 9日 

 

保護者 各位 

                                                      浦添市 こども未来課 

 

 

 

新型コロナウイルス新規感染者数増加に伴う対応について （通知） 

 

平素より、各家庭における感染症防止対策に、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

３月末から 4月にかけて、県内及び市内における新型コロナウイルス新規感染者が急増していることと、市

立学校において本人や家族が濃厚接触者に特定されたりする事例が増えていることから、これまでの対応の

見直しを行いましたので、お知らせいたします。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き、本市における新型コロナウイルス感染拡大防止対策につい

て、下記のとおり御協力いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 幼児児童生徒の登園・登校前の健康観察を徹底する。  

 

２ 幼児児童生徒及び家族に、発熱等の風邪の症状があれば登園・登校させない。 

家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合 → 出席停止となり、欠席扱いとはなりません。 

 

  【発熱等の風邪の症状とは】 

   発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、味覚 

障害、嗅覚障害などの症状のことをいう。ただし、鼻汁など基礎疾患の症状である場合を除きます。 

 

 

※家庭内感染が増加していることから、当面の間、幼児児童生徒の同居家族に濃厚接触者がいる場合は、

症状の有無に関わらず、登園・登校を控えていただきますよう、御協力をお願いいたします。  

→ 出席停止となり、欠席扱いとはなりません。 

 

 

  ＊本通知は、令和 3年 4月 6日時点のものであり、今後、状況に変化があった場合は、対応等改めて通知します。 

 

〈本件の問い合わせ〉 

浦添市こども未来課 教育保育係 

TEL:098-876-1234（内 3605） 

tel:098-876-1234（内3605

